2021 年 10 月 6 日

各 位

株式会社 SmartRyde に投資しました！

株式会社伊予銀行（頭取 三好 賢治）といよぎんキャピタル株式会社（社長 大泉 謙一）が共同出

資している「いよベンチャーファンド6号投資事業有限責任組合」は、株式会社SmartRyde（東京都港区、

代表取締役 木村 聡太、新居浜市出身）に投資しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

今回投資いたしました株式会社SmartRydeは、世界150カ国で現地のプロドライバーによる事前予約制

の空港送迎サービスを提供しています。旅行者は、専用サイトやオンライン旅行会社（OTA）から事前に

予約することで、旅行先で安心、快適な移動手段を確保しておくことが可能となります。Booking.comや

Expediaなど世界の大手OTAとの提携も進んでおり、700以上の空港で送迎サービスが提供可能です。

伊予銀行グループは、今後も起業された方や新事業に取り組むスタートアップ企業などに幅広く出資

し、販路拡大や経営相談など全面的にサポートしてまいります。

記

 ○出資日

  2021 年 8 月 31 日（火）

 ○出資先概要

項 目 内  容

投資先名 株式会社 SmartRyde

所 在 地
本社：東京都港区東新橋 2-10-10 東新橋ビル 502 号室

広島ラボ：広島県広島市中区基町 12-5

投資形態 株式投資

事業内容 グローバル空港送迎予約マーケットプレイス「SmartRyde」の開発・運営

資 本 金 272,392 千円（資本準備金含む）

設   立 2017 年 3 月

特  徴
・世界 700 以上の空港で空港送迎サービスを提供

・25 社以上の OTA、650 社を超える現地タクシー会社と連携

以 上

【本件に関するお問い合わせ】 いよぎんキャピタル株式会社（担当:徳永） TEL（089）933-8804

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ